
Uchwała Nr XIX/150/2016

Rady Miejskiej Będzina

z dnia 30 marca 2016 roku

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych

Rady Miejskiej Będzina

Na podstawie  art.  18  ust.  1  w  związku  z  art.  25  ust.  4  ,6-8  oraz  10  ustawy  z  dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst  jednolity – Dz.  U. z 2015 r.,  poz. 1515
z późniejszymi zmianami) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca
2000  r.  w  sprawie  maksymalnych  wysokości  diet  przysługujących  radnemu  gminy  (Dz.U.
z  2000r.  Nr  61,  poz.710)  oraz  §  5  ust.3  rozporządzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu
kosztów służbowych  radnych  gminy (Dz. U.  z  2000  roku,  Nr  66,  poz.  800  z  późniejszymi
zmianami)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1
Ustala się miesięczną wysokość diet w następujących wysokościach procentowych za udział
w pracach Rady Miejskiej i Komisji stałych Rady Miejskiej dla:
• Przewodniczącego Rady Miejskiej     75% - maksymalnej wysokości diety
• Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej     70% - maksymalnej wysokości diety
• Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej     70% - maksymalnej wysokości diety
• Wiceprzewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej   65% - maksymalnej wysokości diety
• Radnych Rady Miejskiej     65% - maksymalnej wysokości diety

§ 2
1. Podstawą  wypłaty  diety  jest  obecność  udokumentowana  podpisem  na  liście  obecności
z sesji Rady Miejskiej i posiedzeń Komisji stałych Rady za dany miesiąc.
2. Każda  nieusprawiedliwiona  przez  Przewodniczącego  Rady  nieobecność  skutkuje
obniżeniem o 10% wypłacanej diety.

§ 3
1. Radnemu przysługuje  zwrot  kosztów podroży służbowych  związanych  z  wykonywaniem
mandatu. Podróż służbowa winna być uzgodniona z Przewodniczącym Rady.
2. Czynności związane z podróżą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje
Wiceprzewodniczący. 
3. Do używania w czasie podróży służbowej samochodu prywatnego, niebędącego własnością
miasta, konieczna jest zgoda Przewodniczącego Rady.
     a. ustala się stawki za 1 km przebiegu samochodu osobowego:

• o poj. skokowej do 900 cm³ – 0,5214 zł.
• o poj. skokowej pow.  900 cm³ – 0,8358 zł.

§ 4
Traci  moc uchwała Nr  XV/174/2007 z dnia 29 października 2007 roku w sprawie ustalenia
miesięcznych diet dla radnych Rady Miejskiej w Będzinie.



§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z artykułem 25 ust. 4 ,6-8 oraz 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późniejszymi zmianami) na zasadach

ustalonych  przez  radę  gminy  radnemu  przysługują  diety  oraz zwrot  kosztów  podroży

służbowych.

Niniejsza  uchwała  w  sposób  jednolity  określa  maksymalną  miesięczną  wysokość  diety,

podstawę jej  wypłaty,  skutki  finansowe w przypadku nieobecności  radnych,  określa również

przysługujący  radnym  zwrot  kosztów  podroży  służbowych  związanych  z  wykonywaniem

mandatu.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


